
Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – CEP: 88.035-001 – Florianópolis/SC. 

Fone (48) 3664-8200 | www.esag.udesc.br

Página 1 de 1

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 025/2023

O Diretor Geral do Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG, da 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais e considerando a retificação da Ata de Homologação das 
inscrições,

RESOLVE:

RETIFICAR o Edital de eleição de representantes do Centro de Ciências da Administração 
e Socioeconômicas para o Conselho Universitário - CONSUNI, Conselho de Centro – 
CONCENTRO/ESAG, Colegiado Pleno do Departamento de Administração Empresarial, 
Colegiado Pleno do Departamento de Administração Pública, Colegiado Pleno do 
Departamento de Ciências Econômicas, Colegiado dos Programa de Pós Graduação em 
Administração e Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA/ESAG, quanto ao 
que segue.

1. Inclusão do item 2.8.1, com a seguinte redação:

2.8.1 “As eleições para a vaga de representante discente do Colegiado Pleno do 
Departamento de Administração Empresarial – Notuno, ocorrerá no dia 05 
de outubro de 2023, das 9:00 às 18:00 horas, por meio de votação 
eletrônica no Sistema Helios Voting”.

2. Os demais itens permanecem inalterados.

Florianópolis, 04 de outubro de 2023.

Prof. Marcus Tomasi
Diretor Geral da ESAG
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

39
99

8/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

32
C

6X
D

4.

16



Assinaturas do documento

Código para verificação: G32C6XD4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCUS TOMASI (CPF: 404.XXX.820-XX) em 04/10/2023 às 15:22:32
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:39:07 e válido até 30/03/2118 - 12:39:07.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzk5OThfNDAwMzJfMjAyM19HMzJDNlhENA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00039998/2023 e o código
G32C6XD4 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


